At rejicienda prorsus et resellenda Lannbecii et Tentzelii opinio, quorum alter Biblioth. Vindobon. lib. vii, alter Exercit. select. V, p. 228, auctorem hujus libri Hermium Sozomenum esse, ecclesiasticæ Historiæ scriptorem existimant. Sed, ut observat Caveus, huic opinioni reclamat stylus in Hermia nostro candidus et pellucidus, et gratiis ac leporibus scatens, in historico simplex et incultus. Reclamat etiam philosophi titulus, qui Sozomeno nusquam tribuitur, nec cum scholastici sive advocati arte, quam is sequebatur, valde congruit. Nititur Tentzelius nonnullis Sozomeni adversus philosophos locis; sed hanc rationem Caveus ita infirmam esse contendit ut, si illa valeat, multo potiori jure hic libellus Socrati attribuendus sit, qui multo uberioris quam Sozomenus in philosophos invectus est.

Philosophiam ab angelis malis traditam probat ex absurdis et inter se pugnantibus philosophorum sententiis. Nec de animæ natura (n. 1) nec de ejus immortalitate (n. 2) et post hanc vitam statu consentiunt; sed alii in alias absurdissimas opiniones abierunt. De principiis cum Anaxagora Parmenides et cum Parmenide Anaximenes pugnat (n. 3). Si quis Empedoclem sequatur, ab eo abducet Protagoras et a Protagora Thales, et a Thalete Anaximander (n. 4). Magna Archelai fama (n. 5), sed nec ei Plato assentitur, nec Platoni Aristoteles. Pherecydis doctrinam nugas esse clamat Leucippus (n. 6). Democrito ridenti refragatur plorans Heraclitus. Epicurum ridet Cleanthes capite e puto elato (n. 7). Carneades et Clitomachus nihil comprehendi posse contendunt. Pythagoras ex numeris elementa componit (n. 8). Quod si in metiendo, secundum Pythagoræ placita (n. 9), universo mundo tempus triceris, Epicurus petet ut alios mundos ac immenses dimensiones. Ex his concludit (n. 10) Hermias philosophiam nulla evidenti ratione nisi.